
It
zu

lt
ze

ko
 e

sk
a
tz

en
 d

ir
en

 k
u
o
ta

k
C

u
o
ta

s 
cu

y
a 

d
ev

o
lu

ci
ó
n

 s
e 

so
li

ci
ta

Kontsumitutako produktuen aitorpena / Declaración de productos consumidos

Epigrafea
Epígrafe

Itzulketaren zenbatekoa
Importe devolución

Kontsumitutako produktua guztira
Total producto consumido

Zerga tasa
Tipo impositivo

3

Baimenduta dagoen industri prozesuak ez du baimendu zenetik aldaketarik izan / El proceso industrial al que se refiere la autorización concedida no ha sufrido modificación alguna desde su concesión

GUZTIRA: / TOTAL:

4
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Honela jaso nahi dut:
Solicita la devolución:

Txeke bidez:
Por cheque:

Transferentzia eginez, nire izenean dagoen kontu honetara:
Por transferencia a la siguiente cuenta de la que soy titular:

Zenbatekoa:
Importe:

Bezero kontuaren kodea (BKK):
Código cuenta cliente (CCC):

Entitatea
Entidad

Bulegoa
Oficina

KD
DC

Kontu zenbakia
Núm. de cuenta
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1 IFZ
NIF

Zerga helbidea
Domicilio fiscal

Deiturak eta izena, edo sozietate izena
Apellidos y nombre o razón social

Udalerria eta probintzia
Localidad y provincia
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Ekitaldia / Ejercicio

Kontsumoa egin duen establezimenduaren helbidea, udalerria eta probintzia
Domicilio, localidad y provincia del establecimiento donde se ha efectuado el consumo

Zergaldia / Período

Baimen zk.
Núm. de la autorización

JEK kodea
CAE

Data

Fecha Eskatzailearen sinadura

Firma del solicitante

5

Fabrikazio Zerga Bereziak

Impuestos especiales de fabricación

Hidrokarburoen gaineko zerga berezia itzultzeko eskaera

Solicitud de devolución del impuesto especial sobre Hidrocarburos

572

75 03 6
Código de Organismo /
Organismo kodea:*8400052302008*

Ogasun eta Finantza Departamentua
Departamento de Hacienda y Finanzas
www.gipuzkoa.net/ogasuna

Inprimakia bete 

Rellenar impreso

Jatorrizkoa inprimatu 

Imprimir original
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Instrucciones para cumplimentar el modelo  572

1.- Identificación

Identificación del establecimiento donde se ha efectuado

el consumo: Se consignará la explotación industrial donde se

hayan consumido los productos objeto del Impuesto sobre

Hidrocarburos en usos distintos a los de combustible y

carburante o en experimentos tecnológicos.

2.- Devengo.

Ejercicio:   Deberá consignar las dos últimas cifras del año

al que corresponde el trimestre por el que se efectúe la solicitud.

Período: Se indicará 1T, 2T, 3T ó 4T en función del trimestre

en que los productos objeto del Impuesto sobre Hidrocarburos

han sido utilizados o consumidos.

Número de autorización: Se consignará el número de la

autorización de aplicación del beneficio de devolución

concedido por la Hacienda Foral.

3.- Cuotas cuya devolución se solicita.

Epígrafe: Se indicarán los epígrafes establecidos en el artículo

50 del Decreto Foral 20/1998 de IIEE.

Total producto consumido: Se expresará en la unidad

conforme a lo establecido para cada epígrafe según el artículo

50 del Decreto Foral 20/1998 de IIEE, con dos cifras decimales

redondeando por defecto o por exceso, según que la tercera

cifra decimal sea o no inferior a 5.

Tipo impositivo: Se indicará el tipo impositivo correspondiente

a cada epígrafe, efectivamente soportado.

Cuando las cuotas satisfechas resultaran de la aplicación de tipos

impositivos distintos, por haber sido estos modificados, se

consignarán de forma separada las cantidades consumidas en

relación con cada uno de los tipos impositivos.

Importe devolución: Se consignará, expresado con dos cifras

decimales redondeando por defecto o por exceso, según que la

tercera cifra sea, o no, inferior a 5, el resultado de multiplicar el

contenido de las casillas “Total producto consumido” y “Tipo

Impositivo”.

4- Devolución

Consigne una “X” en el medio de devolución elegido, transferencia

o cheque e indique en la casilla  D  el importe de la devolución

solicitada. Si el medio elegido es la transferencia, se consignará

el código completo de la cuenta.

5- Solicitante.

El documento deberá ser suscrito por el solicitante o su

representante legal.

572 eredua betetzeko jarraibideak

1.- Identifikazioa.

Produktuak zein establezimendutan kontsumitu diren

identifikatzea: Hidrokarburoen gaineko zergari lotutako

produktuak erregai edo karburante gisa kontsumitu ez dituen

edo esperimentu teknologikoetarako erabili dituen ustialeku

industriala jarri behar da.

2.- Sortzapena.

Ekitaldia: itzultzeko eskatzen den hiruhilekoaren urteko azken

bi zifrak jarri behar dira.

Zergaldia: 1H, 2H, 3H edo 4H jarri behar da, hidrokarburoen

gaineko zergari lotutako produktuak erabili diren

hiruhilekoaren arabera.

Baimen zenbakia: itzulketa jasotzeko Foru Ogasunak eman

duen baimenaren zenbakia jarri behar da.

3.- Itzultzeko eskatzen diren kuotak.

Epigrafea: Zerga berezien 20/1998 Foru Dekretuak 50.

artikuluan jasotako epigrafeak jarri behar dira.

Kontsumitutako produktua, guztira:  Zerga berezien 20/1998

Foru Dekretuak 50. artikuluan jasotako epigrafe bakoitzari

dagokion unitatean adierazi behar da. Bi zenbaki hamartar

jarri behar dira, behetik edo goitik biribilduta, kontuan hartuta

hirugarren zenbaki hamartarra 5 baino txikiagoa den edo ez.

Zerga tasa: epigrafe bakoitzari dagokion benetan jasandako

zerga tasa jarri behar da.

Ordaindutako kuotak zerga tasa desberdinak aplikatzearen ondorio

direnean –horiek aldatu direla-eta–, bereizirik eta zerga tasa

bakoitzaren arabera adierazi behar dira kontsumitutako

kantitateak.

Itzulketen zenbatekoa: “kontsumitutako produktua, guztira”

eta “zerga tasa” laukien edukien biderkadura jarri behar da.

Bi zenbaki hamartar adierazi behar dira, behetik edo goitik

biribilduta, kontuan hartuta hirugarren zenbaki hamartarra

50 baino txikiagoa den edo ez

4- Itzulketa

“X” bat jarri behar da, itzulketa nola jaso nahi duzun adierazteko

(txeke bidez edo transferentzia bidez), eta zenbat itzultzeko eskatu

den adierazi behar da  D  laukian. Transferentzia bidez itzultzeko

eskatzekotan, kontuaren kode osoa jarri behar da.

5- Eskatzailea.

Eskatzaileak edo horren legezko ordezkariak sinatu behar du

agiria.

Zergadunaren arreta zerbitzua:
* Telefonoz: 902 100 040
* Internet:  www.gipuzkoa.net/ogasuna

Servicio de atención al contribuyente:
* Telefónica: 902 100 040
* Internet:  www.gipuzkoa.net/ogasuna

Los datos de este impreso se incorporarán a los ficheros informáticos de la Hacienda Foral para
fines tributarios. Podrá ejercitar los derechos de acceso, rectificación, cancelación y oposición, en
los términos de la Ley Orgánica 15/1999, ante la misma: Pº Errotaburu nº 2, Donostia-San Sebastián.

Inprimaki honetan jartzen dituzun datuak zerga-helburuetarako fitxategi informatikoetan gordeko ditugu.
Datu horiekiko sarrera, zuzenketa, deuseztatze eta oposizio eskubideak erabil ditzakezu, 15/1999 Lege
Organikoaren baldintzetan, Foru Ogasunaren aurrean: Errotaburu pasealekua 2, Donostia.
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